DECRETO Nº 8.412

DE 29 DE MARÇO DE 2019
OUTORGA PERMISSÃO DE USO DE BENS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS QUE ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, em conformidade com o disposto no artigo 93, § 3º, da Lei Orgânica do Município, e considerando o teor do Procedimento Administrativo nº 117938/2015-72,

DECRETA:

Art. 1º Fica outorgada, a título precário e gratuito, por prazo indeterminado, permissão de uso ao Instituto Social Hospital Alemão Oswaldo Cruz, dos seguintes bens e equipamentos públicos:
 I – 06 (seis) Armários Vitrine 2 Portas, Patrimônio 217710 e 220058 a 220062;
II – 10 (dez) Bancos giratórios (Mocho), Patrimônio 220069 e 220090 a 220098;
III – 01 (um) Estação de Trabalho (Mesa em L) Patrimônio 220407;
IV – 02 (duas) Mesas de Reunião 2100 x 1200 x 750 mm, Patrimônio 220408 e 220409;
V – 03 (três) Armários Alto Fechado 2 PTS – MDF, Patrimônio 220421 a 220423;
VI – 57 (cinquenta e sete) Mesas escrivaninhas 3 Gavetas MDP, Patrimônio 220523 a 220579;
VII – 02 (dois) Rack 32U, Patrimônio 220764 e 220765;
VIII – 08 (oito) Sofás 3 Lugares Arqui FX, Patrimônio 220775 a 220780 , 221317 e 221318;
IX – 12 (doze) Camas Tipo Beliche em Aço, Patrimônio 220781 a 220792;
X – 08 (oito) Mesas de Centro Retangular 90 x 60, Patrimônio 220793 a 220800;
XI – 14 (quatorze) Mesas Laterais 550 x 500 m (Canto), Patrimônio 221319 a 221332;
XII – 08 (oito) Arquivos de Aço 4 Gavetas, Patrimônio 225408, 225410 a 225416;
XIII – 01 (um) Mesa de Reunião Oval, Patrimônio 225409;
XIV – 05 (cinco) Estantes de Aço, Patrimônio 225417 a 225421;
XV – 02 (dois) Arquivos de Aço com 04 Gavetas, Patrimônio 225422 e 225423;
XVI – 17 (dezessete) Mochos a Gás Assento Estofados e Encosto, Patrimônio: 225460 a 225476;
XVII – 05 (cinco) Armários de 02 Portas de Abrir, Patrimônio: 225477 a 225481;
XVIII – 38 (trinta e oito) Cadeiras Fixa Espaldar Baixo sem Braço, Patrimônio: 225482 a 225519;
XIX – 04 (quatro) Bebedouros de Pressão Libell, Patrimônio: 225626 a 225629;
XX – 05 (cinco) Mesas Escrivaninha 3 Gavetas, Patrimônio: 225655, 225661 a 225664;
XXI – 03 (três) Biombos 2 Faces, Patrimônio: 225673 a 225675;
XXII – 02 (dois) Mochos a Gás Assento Estofados e Encosto, Patrimônio: 225681 e 225682;
XXIII – 05 (cinco) Armários de Aço 2 Portas, Patrimônio: 230311, 230313 a 230316;
XXIV – 17 (dezessete) Armários de Aço Comum, Patrimônio: 230624 a 230640;
XXV – 08 (oito) Arquivos de Aço com 04 Gavetas, Patrimônio: 230641 a 230648;
XXVI – 01 (uma) Estante de Aço, Patrimônio: 230649;
XXVII – 07 (sete) Bebedouros de Pressão Libell, Patrimônio: 231337 a 231343;
XXVIII – 76 (setenta e seis) Suportes para Soro Tubular, Patrimônio: 231390 a 231466;
XXIX – 07 (sete) Estantes Desmontáveis 06 Níveis, Patrimônio: 231665 a 231671;
XXX – 20 (vinte) Cadeiras de Banho, Patrimônio: 232360 a 232379;
XXXI – 02 (dois) Nobreak 1,4 Kva SMS, Patrimônio: 220762 e 220763;
XXXII – 09 (nove) Switch 24 Portas HPN, Patrimônio: 220766 a 220774;
XXXIII – 12 (doze) Nobreak SMS NET 4 1400VA, Patrimônio: 226285, 226304, 226310 a 226319;
XXXIV – 02 (dois) Nobreak 32 KVA Power Sinus, Patrimônio: 226320 e 226321;
XXXV – 03 (três) Switch HP 3600 24 Portas, Patrimônio: 226322, 226363 e 226638;
XXXVI – 51 (cinquenta e um) Switch HP 3600 24 Portas, Patrimônio: 226640 a 226699 e 226703;
XXXVII – 01 (um) Nobreak 1,4 KVA, Patrimônio: 230976;
XXXVIII – 06 (seis) Nobreak 1,4 KVA SMS, Patrimônio: 231344,231346 a 231350;
XXXIX – 02 (duas) Centrais de Telefonia Business, Patrimônio: 226284 e 226286;
XL –  01 (um) Roteador Tipo 2, Patrimônio: 226287;
XLI – 15 (quinze) Telefones IP Tipo 4, Patrimônio: 226288 a 226302;
XLII – 05 (cinco) Telefones IP Tipo 3, Patrimônio: 226303,226305 a 226308;
XLIII – 40 (quarenta) Telefones IP Tipo 2, Patrimônio: 226309, 226323 a 226361;
XLIV – 276 (duzentos e setenta e seis) Telefones IP Tipo 1, Patrimônio: 226362,226364 a 226637 e 226639;
XLV – 02 (dois) Carrinhos de Curativo, Patrimônio: 219711 e 219712;
XLVI – 10 (dez) Berços de Acrílico RN/NINAR, Patrimônio: 219808 a 219817;
XLVII – 06 (seis) Poltronas Hospitalares Articuláveis luxo, Patrimônio: 220022 a 220027;
XLVIII – 06 (seis) Poltronas Hospitalares Articuláveis, Patrimônio: 220063 a 220068;
XLIX – 20 (vinte) Berços de Acrílico RN / NINAR, Patrimônio: 220069 a 220088;
L – 70 (setenta) Mesas de Cabeceira com Refeição Acoplada, Patrimônio: 220099 a 220168;
LI – 01 (um) Biombo Plumbifero, Patrimônio: 220420;
LII – 03 (três) Carros de Emergência Medlight, Patrimônio: 220424 a 220426;
LIII – 68 (sessenta e oito) Poltronas Reclináveis para Acompanhante, Patrimônio: 220427 a 220494;
LIV – 10 (dez) Incubadoras Estacionara Visio Advanced, Patrimônio: 220495 a 220504;
LV – 01 (uma) Incubadora de Transporte com Baby Puff, Patrimônio: 220505;
LVI – 04 (quatro) Detectores Fetais de Mesa, Patrimônio: 220506 a 220509;
LVII – 02 (dois) Detectores Fetais Portátil, Patrimônio: 220511 e 220512;
LVIII – 02 (dois) Oximetro de Pulso – Rossmax Mod. SA210, Patrimônio: 220521 e 220522;
LIX – 02 (duas) Centrífugas de Bancada Excelsa Flex 3400, Patrimônio: 220580 e 220581;
LX – 01 (uma) Lavadora Ultrassônica Prosonic, Patrimônio: 220582;
LXI – 01 (uma) Secadora Hospitalar Engemed Serial 137, Patrimônio: 220583;
LXII – 18 (dezoito) Laringoscópios Neonatais, Patrimônio: 220590 a 220607;
LXIII – 02 (dois) Laringoscópios Adultos, Patrimônio: 220644 e 220645;
LXIV – 37 (trinta e sete) Carros Maca Hospitalar, Patrimônio: 221076 a 222539;
LXV – 06 (seis) Bombas Elétricas para Sucção de leite, Patrimônio: 225330 a 225335;
LXVI – 01 (um) Impedancimetro Mod.AT235 Interacoustics / Audot, Patrimônio: 225424;
LXVII – 01 (um) Aparelho de Emissão Otoacustica Titan, Patrimônio: 225425;
LXVI – 05 (cinco) Divãs Clínicos Adulto 1,85 x 0,60 x 0,80, Patrimônio: 225426, 225429 a 225432;
LXIX – 02 (dois) Divãs Clínicos com Armário, Patrimônio: 225433 a 225434;
LXX – 02 (dois) Microscópios Biológicos Bioptika Modelo B60, Patrimônio: 225435 e 225436;
LXXI – 16 (dezesseis) Negatoscópios 2 Corpos – Inox, Patrimônio: 225520 a 225535;
LXXII – 11 (onze) Negatoscópios 2 Corpos Bivolt Inox, Patrimônio: 225536 a 225546;
LXXIII – 58 (cinquenta) Suportes Soro com Rodas Inox, Patrimônio: 225547 a 225604;
LXXIV – 18 (dezoito) Mesas Mayo Inox com Bandeja, Patrimônio: 225605 a 225622;
LXXV –  03 (três) Seladora Continua Automática SF 15W Cetro, Patrimônio: 225623 a 225625;
LXXVI – 02 (dois) Fototerapia BED, Patrimônio: 225632 a 225633;
LXXVII – 20 (vinte) Fototerapia Bilitron, Patrimônio: 225634 a 225653;
LXXVIII – 01 (um) Aparelho de Fototerapia Reversa, Patrimônio: 225666;
LXXIX – 05 (cinco) Barra de Ling (Espaldar), Patrimônio: 225676 a 225680;
LXXX – 01 (um) Negatoscópio Inox, Patrimônio: 225683;
LXXXI – 01 (um) Aparelho de Fototerapia Reversa, Patrimônio: 225684;
LXXXII – 04 (quatro) Negatoscópio Inox, Patrimônio: 225685 a 225688;
LXXXIII – 01 (um) Aparelho de Fototerapia Reversa, Patrimônio: 225689;
LXXXIV – 01 (um) Aparelho de Fototerapia Microprocessada, Patrimônio: 225690;
LXXXV – 07 (sete) Berços Aquecidos Ampla Customizado, Patrimônio: 225691 a 225697;
LXXXVI – 01 (uma) Poltrona Reclinável Hospitalar, Patrimônio: 225698;
LXXXVII – 01 (uma) Cadeira de Rodas Adulta, Patrimônio: 225699;
LXXXVIII – 07 (sete) Poltronas Reclináveis Hospitalar, Patrimônio: 225700 a 225706;
LXXXIX – 14 (quatorze) Cadeira de Rodas Adultas, Patrimônio: 225707, 225709,225711,225713,225714 e 225717 a 225725;
XC – 04 (quatro) Mesas Auxiliares Santa Luzia, Patrimônio: 225726 a 225729;
XCI – 08 (oito) Carros Maca Hospitalar Marca UTI Médica. Patrimônio: 225765 a 225772;
XCII – 02 (duas) Balanças Eletrônicas Pediátricas, Patrimônio: 225794 a 225795;
XCIII – 20 (vinte) Fototerapia Bilitron 3006 BTP, Patrimônio: 225808, 225820 a 225838;
XCIV – 37 (trinta e sete) Suportes de Soro Parede, Patrimônio: 229360,229362 a 229369 e 229371 a 229398;
XCV – 102 (cento e duas) Mesas de Cabeceira, Patrimônio: 229941 a 230042;
XCVI – 08 (oito) Carros de Emergência, Patrimônio: 230774 a 230781;
XCVII – 01 (uma) Balança Marte, Patrimônio: 230797;
XCVIII – 03 (três) Estufas Bacteriológicas, Patrimônio: 230798 a 230800;
XCIX – 01 (uma) Lavadora de Pipetas, Patrimônio: 230801;
C – 02 (dois) Suportes Hamper em Inox, Patrimônio: 231299 a 231300;
CI – 13 (treze) Escadas 2 Degraus, Patrimônio: 231351 a 231363;
CII – 05 (cinco) Negatoscópios 2 Corpos Bivolt Inox, Patrimônio: 231467, 231469 a 231472;
CIII – 05 (cinco) Berços Aquecidos Ampla Customizados, Patrimônio: 231672 a 231676;
CIV – 10 (dez) Estetoscópios Duplos Pediátricos, Patrimônio: 231828 a 231837;
CV – 01 (uma) Tela de Projeção, Patrimônio: 220020;
CVI – 03 (três) TV Smart TV LED 40” HD Samsung, Patrimônio: 220584 a 220586;
CVII – 01 (um) Refrigerador Eletrolux DF 36A 310L 2 Portas., Patrimônio: 220021;
CVIII – 10 (dez) Refrigeradores Eletrolux 310L - 2 Portas, Patrimônio: 220406,220410 a 220414 e 220416 a 220419;
CIX – 08 (oito) Refrigeradores Consul 76 Litros., Patrimônio: 220513 a 220520;
CX – 13 (treze) Rack 16U Modelo Mini Rack Trisul, Patrimônio: 225147 a 225156, 225186,225187 e 226076;
CXI – 01 (uma) Balança Plataforma Mecânica 150 kg., Patrimônio: 220172;
CXII – 07 (sete) Balanças Eletrônicas Pediátricas ELP25BB Balmak, Patrimônio: 225427, 225428 ,229934 a 229938;
CXIII – 04 (quatro) Balança Pediátrica Digital 15kg – Welmy, Patrimônio: 231364 a 231367;
CXIV – 23 (vinte e três) Carros de Transporte de Materiais, Patrimônio: 225437 a 225459;
CXV – 03 (três) Banhos Maria, Patrimônio: 225712,225715 e 225716;
CXVI – 01 (um) Banho Maria Mod.1147 Fanem, Patrimônio: 226279;
CXVII – 01 (uma) Estação Gráfica HP Z440, Patrimônio: 234977;
CXVIII – 48 (quarenta e oito) Câmeras Interna Fixa, Patrimônio: 235012, 235014,235031 a 235076;
CXIX – 06 (seis) Câmera Mini Doni para Elevadores, Patrimônio: 235077 a 235082;
CXX – 09 (nove) Câmeras Externas, Patrimônio: 235088,235090 a 235097;
CXXI – 06 (seis) Câmeras Interna com análise Inteligente, Patrimônio: 235098 a 235103;
CXXII – 02 (duas) Câmeras Interna com analise inteligente de vídeo, Patrimônio: 235104 e 235105;
CXXIII – 01 (uma) Câmera Dome, Patrimônio: 235106;
CXXIV – 01 (um) Nobreak Tipo 1 650 VA, Patrimônio: 235011;
CXXV – 01 (um) Monitor, Patrimônio: 235089;
CXXVI – 04 (quatro) cópio 3 Pontas, Patrimônio: 233205 a 233208;
CXXVII – 06 (seis) Camas Elétricas Fawler, Patrimônio: 233363 a 233368;
CXXVIII – 38 (trinta e oito) Berços Sem Aquecimento Ninar, Patrimônio: 234379 a 234416;
CXXIX – 08 (oito) Eletrocardiógrafos ECG Três Canais, Patrimônio: 234419 a 234426;
CXXX – 04 (quatro) Monitores de Sinais Vitais, Patrimônio: 234427 a 234430;
CXXXI – 04 (quatro) Carros Maca Hospitalar Marca UTI Médica, Patrimônio: 234431 e 234434;
CXXXII – 06 (seis) Cardioversores C/ Marcapasso, Patrimônio: 234435 a 234440;
CXXXIII – 01 (um) Radiômetro, Patrimônio: 234441;
CXXXIV – 280 (duzentos e oitenta) Suportes de Soro 04 Rodas, Patrimônio: 234442 a 234721;
CXXXV – 03 (três) Mesas Ginecológicas, Patrimônio: 234889 a 234891;
CXXXVI – 01 (uma) Unidade de Aquecimento de Fluido Ranger, Patrimônio: 234912;
CXXXVII – 07 (sete) Balanças Eletrônicas, Patrimônio: 234918 a 234924;
CXXXVIII – 46 (quarenta e seis) Suportes de Soro 4 Rodas, Patrimônio: 234925 a 234970;
CXXXIX – 01 (um) Banho Maria M 116-R, Patrimônio: 234971;
CXL – 01 (uma) Escada Dobrável 3 Lugares, Patrimônio: 234979;
CXLI – 11 (onze) CPAP Automático Resmart BMC C/Umidificador Aquecido, Patrimônio: 234980 a 234990;
CXLII – 01 (um) Banho Maria, Patrimônio: 234991;
CXLIII – 01 (um) Escada Dobrável 7 Degraus, Patrimônio: 234992;
CXLIV – 02 (dois) Banhos Maria, Patrimônio: 234993 e 234994;
CXLV – 01 (um) Escada Dobrável 7 Degraus, Patrimônio: 234995;
CXLVI – 05 (cinco) Marca Passos Externo, Patrimônio: 234996 a 235000;
CXLVII – 04 (quatro) Escadas Dobráveis 07 Degraus, Patrimônio: 235001 a 235004;
CXLVIII – 06 (seis) Carros de Emergência Hospitalares em Aço Inoxidável, Patrimônio: 235005 a 235010;
CXLIX – 17 (dezessete) Balanças Eletrônicas Adultas, Patrimônio: 235013,235015 a 235030;
CL – 197 (cento e noventa e sete) Escadas 2 Degraus de Inox, Patrimônio: 235108 a 235304;
CLI – 57 (cinquenta e sete) Oxímetros de Pulso Portátil, Patrimônio: 235686 a 235742;
CLII – 01 (um) Foco Cirúrgico, Patrimônio: 236442;
CLIII – 01 (uma) Câmara de Refrigeração, Patrimônio: 236443;
CLIV – 01 (uma) TV LED 52”, Patrimônio: 234978;
CLV – 03 (três) Carrinhos Fiberglass 700 lts, Patrimônio: 234908 a 234910;
CLVI – 05 (cinco) Ventiladores Bella Vista, Patrimônio: 234972 a 234976;
CLVII – 07 (sete) Umidificadores Aquecidos, Patrimônio: 181032 a 181038;
CLVIII – 04 (quatro) Estantes 88/4, Patrimônio: 180491 a 180494;
CLIX – 03 (três) Quadros Brancos 90 x 120 cm, Patrimônio: 180423 a 180425;
CLX – 01 (uma) Estante 50/6, Patrimônio: 180498;
CLXI – 16 (dezesseis) Camas Hospitalares Elétricas em Aço, Patrimônio: 177821 a 177836;
CLXII – 01 (um) Foco Cirúrgico de Ilum. LUCEA 100-50, Patrimônio: 177816;
CLXIII – 06 (seis) Leitor HSM 1 DBT Black USB, Patrimônio: 180483 a 180488;
CLXIV – 01 (um) Câmara de Conservação HEM Mod.3347/4, Patrimônio: 177811;
CLXV – 01 (um) Ar Condicionado Springer Midea 30.000 BTUS, Patrimônio: 177851;
CLXVI – 01 (um) Ar Condicionado Inverter 9000 BTUS – Daikin, Patrimônio: 177854;
CLXVII – 01 (uma) Câmara de Conservação HEM.Mod 3347/2, Patrimônio: 177812;
CLXVIII – 02 (dois) Projetores Epson Powerlite, Patrimônio: 180459 e 180457;
CLXIX – 01 (uma) Tela de Projeção Retrátil 1/1, Patrimônio: 177849;
CLXX – 01 (uma) Radiografia Móvel Polymobil Plus, Patrimônio: 181021;
CLXXI – 02 (dois) Thor Multiester 3620, Patrimônio: 177813 e 177814;
CLXXII – 02 (dois) Equipamento Alim.Inint de Energia (UPS Nobreak), Patrimônio: 181039 e 181040;
CLXXIII – 02 (duas) Mesas Radiotranslucidas p/ Cirurgia, Patrimônio: 177820 e 177819;
CLXXIV – 02 (duas) Cadeiras B.Side Alta Braços Reguláveis BKII, Patrimônio: 181050 e 181051;
CLXXV – 02 (duas) Cadeiras Op. Baixa Preta, Patrimônio: 180612 e 180613;
CLXXVI – 03 (três) Cadeiras de Rodas Flex Confort – PROLIFE, Patrimônio: 177870 a 177872;
CLXXVII – 28 (vinte e oito) Purificadores Refri FR-600 Speciale, Patrimônio: 177873 e 177900;
CLXXVIII – 01 (um) Leitor Código de Barras P/ Classic, Patrimônio: 180490;
CLXXIX – 01 (um) Sistema CR Classic, Patrimônio: 180489;
CLXXX – 05 (cinco) Cama PPP Mod. MP7097, Patrimônio: 177806 a 177810;
CLXXXI – 01 (um) Aquecedor de Gel PM Carbogel, Patrimônio: 177847;
CLXXXII – 01 (um) Siremobil, Patrimônio: 181023;
CLXXXIII – 01 (um) Aglutinoscópio AG 0802, Patrimônio: 180456;
CLXXXIV – 01 (um) Foco Cirúrgico de Iluminação Tipo Teto, Patrimônio: 177817;
CLXXXV – 04 (quatro) Detectores Fetais Tipo Mesa, Patrimônio: 177837 a 177840;
CLXXXVI – 17 (dezessete) Mesas de Refeitório, Patrimônio: 180401 a 180417;
CLXXXVII – 03 (três) Banhos Maria Mod.1147, Patrimônio: 177801 a 177803;
CLXXXVIII – 02 (dois) Banhos Maria Mod.1102, Patrimônio: 177804 e 177805;
CLXXXIX – 01 (um) Controlador de Acesso DIGIREP Bar, Patrimônio: 177848;
CXC – 18 (dezoito) Leitores MK 9520 USB Black, Patrimônio: 180465 a 180482;
CXCI – 02 (dois) Ar Condicionado Springer MID 22.000 BTUS, Patrimônio: 177852 e 177853;
CXCII – 04 (quatro) Abastecicar Alto Med. 910 x 500 x 1000 mm, Patrimônio: 180615 a 180618;
CXCIII – 06 (seis) Focos Cirúrgicos Mikatos em LED, Patrimônio: 177841 a 177846;
CXCIV – 01 (uma) Estante 49/7, Patrimônio: 180495;
CXCV – 01 (uma) Estante 72/6, Patrimônio: 180497;
CXCVI – 02 (duas) Mesas Retas C/ Gaveteiros, Patrimônio: 181018 a 181019;
CXCVII – 01 (uma) Estante 90/5, Patrimônio: 180496;
CXCVIII – 32 (trinta e dois) Armários Baixo 1 Prat., Patrimônio: 180552 a 180583;
CXCIX – 20 (vinte) Estantes de Aço Prateleiras Linha Retocadas, Patrimônio: 180621 a 180640;
CC – 02 (dois) Ar Condicionado Carrier Eco 60.000 BTUS, Patrimônio: 177902 e 177903;
CCI – 01 (um) Foco Cirúrgico de Iluminação, Patrimônio: 177818;
CCII – 06 (seis) Carros de Emergência Hospitalar em Aço, Patrimônio: 174278 a 174283.

Art. 2º Os bens e equipamentos permitidos destinam-se exclusivamente ao gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços do Complexo Hospitalar dos Estivadores, nos termos do Contrato nº 365/2016, celebrado em 12 de Setembro de 2016, entre o Munícipio de Santos, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, e o Instituto Social Hospital Alemão Oswaldo Cruz.

Art. 3º Imcumbe à permissionária zelar pela conservação dos bens e equipamentos ora permitidos, respondendo pelos danos que causar, direta e indiretamente, bem como a terceiros.
Art. 4º A permissão de que trata o presente não gera qualquer direito ou privilégio à permissionária, podendo ser revogada a qualquer tempo, a critério exclusivo do permitente, sem que áquela assista direito à indenização ou compensação.

Art. 5º A utilização dos bens e equipamentos públicos objeto da presente permissão dar-se-á na forma das disposições legais vigentes, bem como do termo de permissão de uso a ser firmado.

Art. 6º Cessada a permissão, obriga-se a permissionária a restituir os bens e equipamentos nas mesmas condições em que os recebeu, salvo os desgastes naturais decorrentes do uso regular e da ação do tempo.
Art. 7º Fica vedado à permissionária, sob qualquer pretexto ou fundamento, ceder ou transferir os equipamentos a terceiros, sem a expressa autorização do permitente.
Art. 8º Será de responsabilidade da permissionária as despesas com a manutenção dos equipamentos oras permitidos.

Art. 9º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique–se.

Palácio “José Bonifácio”, em 29 de março de 2019.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 29 de março de 2019.

THALITA FERNANDES VENTURA

Chefe do Departamento
PA 117938/2015-72

Formalizado por  ICA                                                                                                                                                                                           12